
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LAIKINOJO LEIDIMO LAIVUI PLAUKIOTI SU LIETUVOS VALSTYBĖS 

VĖLIAVA IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2006 m. rugsėjo 20 d. Nr. 3-368 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos konsulinio statuto (Žin., 1995, Nr. 43-1047; 2006, 

Nr. 68-2492) 21 straipsnio 5 dalimi: 

1. T v i r t i n u  Laikinojo leidimo laivui plaukioti su Lietuvos valstybės vėliava išdavimo 

tvarkos aprašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1 punkte nurodytas tvarkos aprašas įsigalioja nuo 2006 m. 

spalio 1 d.  

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS ALGIRDAS BUTKEVIČIUS 

 

SUDERINTA 

Užsienio reikalų ministerijos  

2006-09-20 raštas Nr. (10-02)-3-26419 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F617B8D97E05
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.724954787E8D


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2006 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 3-368 

 

LAIKINOJO LEIDIMO LAIVUI PLAUKIOTI SU LIETUVOS VALSTYBĖS VĖLIAVA 

IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 
 

1. Šis tvarkos aprašas nustato laikinojo leidimo laivui plaukioti su Lietuvos valstybės vėliava 

(toliau – laikinasis leidimas) išdavimo tvarką Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse ir 

konsulinėse įstaigose (toliau – konsulinės įstaigos). 

2. Šiame tvarkos apraše vartojamos Lietuvos Respublikos prekybinės laivybos įstatyme 

(Žin., 1996, Nr. 101-2300) ir Lietuvos Respublikos saugios laivybos įstatyme (Žin., 2000, Nr. 75-

2264; 2005, Nr. 31-974) apibrėžtos sąvokos. 

3. Laikinuosius leidimus (2 priedas) gali išduoti konsuliniai pareigūnai. 

4. Laikinasis leidimas gali būti išduodamas laivą įsigijus užsienio valstybėje laikotarpiui iki 

laivo įregistravimo Lietuvos Respublikos jūrų laivų registre, bet ne ilgiau kaip trims mėnesiams. 

5. Laikinajam leidimui išduoti konsuliniam pareigūnui pateikiami: 

5.1. užpildytas nustatytos formos prašymas (1 priedas); 

5.2. Lietuvos Respublikos jūrų laivų registravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2005 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 3-301 (Žin., 2005, Nr. 93-3476), 8.1–8.10 

punktuose nurodyti dokumentai. 

6. Konsulinis pareigūnas arba Lietuvos saugios laivybos administracija (toliau – 

Administracija) gali reikalauti, kad laivo savininkas pateiktų papildomus duomenis, įrodančius jo 

nuosavybės teises į laivą, arba patikslintų jau pateiktus. 

7. Nustatytos formos prašymo kopiją ir visų kitų konsuliniam pareigūnui pateiktų 

dokumentų kopijas konsulinis pareigūnas skubiai (faksu, el. paštu) persiunčia Administracijai, kuri 

privalo patikrinti laivo tapatumą pagal Tarptautinės jūrų organizacijos suteiktą laivo identifikavimo 

numerį. 

8. Administracija, gavusi nustatytos formos prašymo kopiją bei kitų su tuo susijusių 

dokumentų kopijas, Pirminės laivo apžiūros vykdymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2006 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. 3-141 (Žin., 2006, Nr. 44-1610), 

nustatyta tvarka atlieka pirminę laivo apžiūrą ir per 3 darbo dienas informuoja konsulinį pareigūną, 

ar laivas atitinka jam keliamus reikalavimus ir ar šiam laivui gali būti išduotas laikinasis leidimas. 

9. Laikinasis leidimas išduodamas tik gavus Administracijos sprendimą. Administracija 

pateikdama konsulinei įstaigai sprendimą dėl laikinojo leidimo išdavimo, nurodo, kokiam 

laikotarpiui jį išduoti. Administracijai priėmus neigiamą sprendimą dėl laikinojo leidimo išdavimo, 

konsulinė įstaiga informuojama raštu, nurodant atsisakymo priežastis. 

10. Jeigu pirminės laivo apžiūros metu nustatoma, kad laivo ir jo įrenginių techninė būklė 

neatitinka Lietuvos Respublikos įstatymuose ir kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų arba 

laivui išduoti dokumentai negalioja, tokiam laivui laikinasis leidimas neišduodamas. 

11. Sprendimas dėl laikinojo leidimo išdavimo priimamas ir laikinasis leidimas išduodamas 

ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo prašymo ir reikalingų dokumentų pristatymo konsuliniam 

pareigūnui dienos. 

12. Laikinasis leidimas pildomas didžiosiomis raidėmis valstybine ir anglų kalbomis pagal 

laivo savininko prašyme nurodytus duomenis. Laikinojo leidimo grafoje „Įgaliotasis asmuo“ 

konsulinis pareigūnas nurodo savo vardą, pavardę, konsulinės įstaigos pavadinimą ir pasirašo. 

13. Laivo savininko pateikti dokumentai (padarius konsulinio pareigūno parašu ir antspaudu 

patvirtintas jų kopijas) kartu su laikinojo leidimo kopija saugomi konsulinėje įstaigoje 24 mėnesius. 

Laikinojo leidimo kopija taip pat persiunčiama Administracijai. 

Duomenys apie išduotus laikinuosius leidimus įrašomi laikinųjų leidimų plaukioti su 

Lietuvos valstybės vėliava išdavimo žurnale (3 priedas). 

14. Laivui išdavus leidimą plaukioti su Lietuvos valstybės vėliava, laikinasis leidimas 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.38B0127A21E8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8FBB384266D1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8FBB384266D1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.19F0A59292E8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.84A0F8C22AC9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4CE222132376


 

 

2 

plaukioti su Lietuvos valstybės vėliava turi būti grąžintas Administracijai per 30 kalendorinių dienų. 

______________ 

 



 

 

Laikinojo leidimo laivui plaukioti su Lietuvos 

valstybės vėliava išdavimo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

 

__________________________________ 
 (laivo savininko pavadinimas) 

__________________________________ 
 (kodas/asmens kodas, adresas) 

 

 __________________________________________________________________  
 (LR diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos pavadinimas) 

 

PRAŠYMAS 

 

__________ Nr.  ________  
 (data) 

 

Prašau išduoti laikinąjį leidimą laivui plaukioti su Lietuvos valstybės vėliava. Laivas 

_____________________ priklauso ________________ . 

Laivo duomenys: 

1. Laivo pavadinimas ________________________________________________________  

2. Laivo paskirtis ___________________________________________________________  

3. Ankstesnis laivo pavadinimas ir registracijos vieta (uostas, valstybė), jeigu laivas 

anksčiau buvo registruotas __________________________________________________________  

4. Laivo išregistravimo iš ankstesnio laivų registro data ____ m. _________  __________ d. 

5. Laivo pastatymo metai ir vieta, laivo rekonstrukcijos metai (jeigu laivas buvo 

rekonstruotas) ____________________________________________________________________  

6. Duomenys apie laivo savininką ______________________________________________  
 (juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas ar 

 _______________________________________________________________________________  
fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, adresas) 

7. Tarptautinės jūrą organizacijos suteiktas laivo identifikavimo numeris __________  

8. Laivo šaukiniai ______________________________________________________  

9. Pagrindiniai laivo duomenys: 

ilgis (L) – _______ m, plotis (B) – _______ m, borto aukštis (H) – _______ m 

10. Maksimali grimzlė  __________  m 

11. Laivo talpa: bendroji talpa ________, grynoji talpa  ____________  

12. Laivo dedveitas  ________________  t 

13. Laivo eigos variklių: 

tipas _________________  

skaičius _______________ vnt. 

bendras galingumas _____ kW 

markė, gamybos metai ir šalis _________________________  

14. Laivo greitis mazgais _____________________________  

15. Elektros įrangos bendras galingumas _________________ kW 

 

Laivo savininkas  ______________   _____________________________  

 A. V. * (parašas) (vardas ir pavardė) 

______________ 

 

 



 

 

2 

 __________________________  
 (name, surname of shipowner) 

 ______________________________  
(code, personal No, address) 

 

 ________________________________________________________________  
 (name of the Diplomatic Mission or Consular Post of the Republic of Lithuania) 

 

APPLICATION 

 

__________ No  __________  
 (date) 

 

I am applying for the Interim Permit for ship to fly Lithuanian's state flag. The ship  ______  

 ____________________________________ , which owner is ______________________ : 

1. Name of the ship_____________________________________________________  

2. Type of the ship _____________________________________________________  

3. Previous name of the ship, place of registry _______________________________  

4. Checkout from the previous ships' register ________________________________  

5. Year and place of construction and reconstruction __________________________  

6. Information regarding shipowner ________________________________________  
 (name, code, address of the legal person or 

__ _______________________________________________________________________  
 name, surname, personal No, address of the person) 

7. IMO No ____________  

8. Call sign ___________________________________________________________  

9. Dimensions: 

L – _______ m, B – _______ m, H – ________ m 

10. Max draught ________ m 

11. Tonnage BT _________, NT _________ 

12. Deadweight ______________ t 

13. Ship's propulsion engines: 

type __________________  

number _______________  

Total power ___________ kW 

Mark, year and place of manufacture____________________  

14. Ship speed (knot) ________________________________  

15. Total electrics power _____________________________ kW 

 

Shipowner  _____________   _______________________  

Seal (Signature) (name and surname) 

______________ 



 

 

Laikinojo leidimo laivui plaukioti su Lietuvos 

valstybės vėliava išdavimo tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

(Laikinojo leidimo laivui plaukioti su Lietuvos valstybės vėliava formos pavyzdys) 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKA 

 

LAIKINASIS LEIDIMAS 
 

LAIVUI PLAUKIOTI SU LIETUVOS VALSTYBĖS VĖLIAVA 
 

_________ Nr.  __________  
 (data) 

 

Laivui ____________________________________________________________________, 
 (laivo pavadinimas) 

kurio savininkas yra _________________________________________________________  
 (juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas arba 

 _________________________________________________________________________  
asmens vardas, pavardė, asmens kodas, adresas) 

leidžiama laikinai plaukioti su Lietuvos valstybės vėliava iki šiame leidime nurodyto 

termino. 

1. Laivo pavadinimas (arba numeris) ____________________________________________  

2. Laivo statybos metai ir vieta _________________________________________________  

3. Laivo paskirtis ___________________________________________________________  

4. Tarptautinės jūrų organizacijos suteiktas laivo identifikavimo numeris _______________  

5. Laivo šaukiniai ___________________________________________________________  

6. Pagrindiniai laivo duomenys: 

ilgis (L) – _________ m, plotis (B) – _________ m, borto aukštis (H) – _________ m 

7. Laivo talpa: bendroji talpa _________, grynoji talpa _________ 

8. Laivo eigos varikliai: 

tipas _________________________________  

skaičius ___________________________ vnt. 

bendras galingumas __________________ kW 

markė, gamybos metai ir šalis ______________________________________________  

 _________________________________________________________________________  

Šis dokumentas turi būti laive. 

 

 

Išdavė: 

_____ m.  ____________________  ____ d. 

 

Laikinojo leidimo galiojimo terminas: 

_____ m.  ____________________  ____ d. 

A. V. 

Įgaliotasis asmuo ___________________________________________________________  
 (parašas) (vardas ir pavardė) 

______________ 



 

 

2 

 
REPUBLIC OF LITHUANIA 

 

INTERIM PERMIT 

TO FLY LITHUANIA'S STATE FLAG 

 

_________ No  ___________  
 (date) 

 

The ship __________________________________________________________________  
(name of the ship) 

owner ____________________________________________________________________  
(name, code, address of the legal person or name, surname, personal No, 

 _________________________________________________________________________  
address of the person) 

has been temporally permitted to fly Lithuania's State flag. 

 

1. Name of the ship __________________________________________________________  

2. Year and place of construction _______________________________________________  

3. Type of the ship  __________________________________________________________  

4. IMO No  ________________________________________________________________  

5. Call sign ________________________________________________________________  

6. Dimensions: L – _________ m, B – _________ m, H – _________ m 

7. Tonnage: BT _____________ NT  ______________  

8. Ships' propulsion engines: 

Type  ____________________________________  

Number __________________________________  

Total power __________________________ (kW) 

Mark, year and place of manufacture ____________________________________________  

 _________________________________________________________________________  

This Permit to be kept on the board of the ship. 

 

Issued by: 

 ________________________________________  
(month, day, year) 

 

Interim Permit valid till: 

 ________________________________________  
(month, day, year) 

Seal 

 

Duly authorized person  ______________________________________________________  
 (signature) (name and surname) 

______________ 

 

 



 

 

Laikinojo leidimo laivui plaukioti su Lietuvos 

valstybės vėliava išdavimo tvarkos aprašo  

3 priedas 

 

LAIKINŲJŲ LEIDIMŲ PLAUKIOTI SU LIETUVOS VALSTYBĖS VĖLIAVA IŠDAVIMO 

ŽURNALAS 
 

Eil. 

Nr.  

Laivo pavadinimas Laivo savininkas Laikinojo leidimo 

išdavimo data 

Laikinasis leidimas 

galioja iki 

Pastabos 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

______________ 

 


